
  

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 90 del 18-06-2018 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 

Numero 

90 

Data 

18-06-18 

Oggetto: INDIVIDUAZIONE NUOVE AREE DI CIRCOLAZIONE E 

ATTRIBUZIONE NUMERAZIONE CIVIA "VIA SAE PADULE 1 " E 

"VIA SAE PADULE2". 

 

 

 

L'anno  duemiladiciotto, il giorno  diciotto del mese di giugno alle ore 

16:30, nella sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, 

la Giunta Comunale si é riunita con la presenza dei signori: 

 

====================================================================== 

 

DE CAROLIS MARIO  SINDACO P 

GINO EMILI  VICE SINDACO P 

DEL PIANO MONICA  ASSESSORE P 

BENEDETTI DANIELA  ASSESSORE    A 

 

====================================================================== 

 

Partecipa alla seduta il Segretario sig. VULPIANI SIMONA 

Il Presidente sig. DE CAROLIS MARIO in qualità di SINDACO dichiara aperta 

la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa 

alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 90 del 18-06-2018 Pag. 2 

 

 

 

 

OGGETTO: Individuazione nuove aree di circolazione e attribuzione numerazione 

civica " VIA SAE PADULE 1" e "VIA SAE PADULE 2" 

PREMESSO: 

che il territorio comunale è stato colpito dagli eventi - tellurici del 24 agosto 2016 e 

successivi, che hanno reso inagibili numerosi immobili; 

- che a seguito di ciò sono state allestite, nelle zone limitrofe ai centri abitati del 

Capoluogo e delle frazioni, delle aree abitative di emergenza ove far ricoverare le 

famiglie che hanno subito danni alla propria abitazione; 

- che tale situazione ha comunque il carattere della provvisorietà poiché, non appena 

ristrutturale le originarie abitazioni, le famiglie potranno tornare negli abituali luoghi di 

dimora; 

VISTI: 

- il r.d.l. del 10 maggio 1923, n. 1158, convertito in legge il 17 aprile 1925, n. 473; 

- la legge 23 giugno 1927, n. 1188; 

- la legge anagrafica 24 dicembre 1954, n. 1228 e successive modificazioni e relativo 

regolamento di esecuzione D.P.R. 30 maggio 1989, n. 223; 

- le istruzioni impartite dall’ISTAT con la pubblicazione “Metodi e norme”, serie B, n. 

29, 1992; 

- le circolari ministeriali emanate dal Ministero dell’Interno competente in materia; 

RILEVATO che nel Capoluogo è stata realizzata una nuova area abitativa emergenziale 

composta da n. 2 lotti distinti, “AREA SAE CASCIA LOC. PADULE LOTTI 1 E 2”, 

accessibili dalla Zona Industriale di Cascia in Loc. Padule e dalla viabilità comunale 

Via Tranquillo Graziani; 

ESAMINATE le planimetrie, allegati sotto le lettere A, B e C al presente atto per farne 

parte integrante e sostanziale, dalla quali si rileva l’esatta ubicazione della suddetta area 

e la dislocazione delle strutture abitative emergenziali ivi posizionate; 

RITENUTO necessario, ai fini della toponomastica, dover denominare le suddette aree 

di circolazione come: “VIA SAE PADULE 1” e “VIA SAE PADULE 2” ed assegnare 

alle strutture abitative emergenziali ivi posizionate la numerazione civica meglio 

indicata nei medesimi allegati B e C; 

RILEVATO che, trattandosi di aree emergenziali e provvisorie, non occorre la 

preventiva approvazione da parte del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della 

Ricerca per il tramite delle competenti Soprintendenze ai Monumenti, ai sensi dell’art. 1 

del r.d.l. n. 1158/1923 né la preventiva approvazione da parte della Prefettura - Ufficio 

Territoriale del Governo di Perugia ai sensi della L. 1188 del 23 giugno 1927; 

VISTO il vigente regolamento per l’ordinamento degli Uffici e servizi; 

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta alcun onere per il bilancio 

comunale; 

ACQUISITO il preventivo parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso 

del Responsabile del servizio interessato ai sensi dell'art. 49 comma 1 D.Lgs. 267/2000, 

così come sostituito dall'art. 3, comma 1, lettera b), D.L. 10 ottobre 2012, n. 174, 

convertito con modificazioni, dalla Legge 7 dicembre 2012, n. 213; 

PROPONE 

1) DI APPROVARE, come di fatto approva, le premesse di cui in narrativa costituenti 

parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2) DI ASSEGNARE alla nuova area di circolazione realizzata nel Capoluogo, " AREA 

SAE CASCIA LOC. PADULE LOTTI 1 E 2" in conseguenza del sisma 24 agosto e 

successivi, e schematicamente indicata negli allegati A , B  e C al presente 



  

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 90 del 18-06-2018 Pag. 3 

provvedimento per costituirne parte integrale e sostanziale, i toponimi di “VIA SAE 

PADULE 1” e "VIA SAE PADULE 2" e di assegnare alle strutture abitative 

emergenziali ivi collocate la numerazione civica meglio indicata nel medesimo allegato 

B e C; 

3) DI AGGIORNARE lo stradario comunale ai sensi dell’art. 39 e segg. Del D.P.R. n. 

223/1989; 

4) DI DARE ATTO che la suddetta numerazione avrà carattere provvisorio in quanto, al 

termine della ricostruzione degli immobili le famiglie potranno tornare negli abituali 

luoghi di dimora; 

5) DI DEMANDARE al Responsabile del Servizio interessato la predisposizione degli 

atti conseguenti al presente deliberato, ivi compreso il provvedere all’applicazione del 

numero civico attribuito presso ogni struttura abitativa provvisoria, qualora 

l'assegnatario non abbia già provveduto autonomamente, conformemente a quanto 

stabilito dall’Istat in materia di toponomastica e di ordinamento ecografico e il 

posizionamento, presso le due Aree SAE di Padule, di cartelloni indicanti la corretta 

disposizione dei civici; 

6) DI TRASMETTERE il seguente atto: 

-  Al Comando dei VV.UU; 

- Alla Prefettura - UTG; 

- Al locale Comando dei CC di Cascia. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la proposta di deliberazione n. 98 del 18.06.2018 del Responsabile dell'Area 

Territorio; 

 

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espressa del responsabile 

del servizio interessato ai sensi dell'art. 49 del T.U.E.L. 267/2000 così come sostituito 

dall’art. 3, co. 1, lett. b), D.L. 10 ottobre 2012, n. 174, convertito con modificazioni, 

dalla L. 7 dicembre 2012, n. 213. 

 

RITENUTO di approvare, per quanto di competenza, la proposta di deliberazione sopra 

riportata; 

 

VISTO il D.lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss. mm. ii.. 

 

VISTO lo Statuto comunale vigente; 

 

Con votazione unanime favorevole espressa nelle forme e nei modi di legge  

 

DELIBERA 

 

- di approvare, per quanto di competenza, la proposta di deliberazione n. 98 del 

18.06.2018 del Responsabile dell’Area Territorio. 

 

Successivamente, su proposta del Sindaco  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 



  

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 90 del 18-06-2018 Pag. 4 

Con separata votazione unanime e favorevole espressa nelle forme e nei modi di legge, 

dichiara il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell`art. 134 del d. lgs. 

18.08.2000 n. 267 stante l’urgenza di provvedere. 

 

 

 

 
90 

 

 



  

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 90 del 18-06-2018 Pag. 5 

 

 

 

Visto lo schema di deliberazione che precede ai sensi della’rt. 49 del 

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 

Si esprime: Per la regolarità  tecnica parere favorevole 

F.to IL RESPONSABILE DELL’AREA 

MARCACCIOLI LUCIA 

---------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 

 

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto: 

IL PRESIDENTE                              IL SEGRETARIO  

F.to DE CAROLIS MARIO                F.to VULPIANI SIMONA 

 

 

 

====================================================================== 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE  

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

22-06-18     al  07-07-18    Registro Albo Pretorio n. 1135 

 

 

                                   SEGRETARIO COMUNALE 

 

Li, 22-06-18                   F.to VULPIANI SIMONA 

====================================================================== 

 

ESECUTIVITA' 

La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data 

di inizio pubblicazione, diviene esecutiva il 18-06-18 

 

[S] é stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 

comma 5 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

 

F.to VULPIANI SIMONA 

 

====================================================================== 

E' copia conforme all'originale. 

 
 SEGRETARIO COMUNALE 

li, VULPIANI SIMONA 

 


